
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«Л&» О/ 2023 г.

Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г. № 03-16- 
522/21 «Об утверждении Административного регламента Министерства 
образования и науки Республики Дагестан по предоставлению 
государственной услуги «Аттестация педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной 
категории», приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по проведению аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной 
категории», а также на основании протокола заседания Главной 
аттестационной комиссии Министерства образования
и науки Республики Дагестан от 24 января 2023 г. № 18,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно 
приложению № 1.



�

2. Установить высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно 
приложению № 2.

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию
педагогическим работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

7. Руководителям образовательных организаций произвести 
перерасчет заработной платы педагогических работников согласно 
установленной квалификационной категории с 14 января 2023 г.

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru


Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «</£ » Q/ 2023 г. № О О'/'УУХр.3

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абакаров
Увайе Абакарович

Ботлихский район,
МКОУ «Мунинская СОШ»

учитель

2 Абакарова
Заира Гусейновна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель

3 Абасов
Абухалим Яхияевич

Кизлярский район,
МКОУ «Впередовская СОШ»

учитель

4 Абдулаев
Гаджи Ибрагимович

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Кульзебская СОШ»

учитель

5 Абдулаев
Макашарип Абакарович

Цумадинский район, МКОУ 
«Хуштадинская СОШ - детский 
сад»

учитель

6 Абдулаева Аминат
Абдулаевна

Унцукульский район, МКОУ 
«Унцукульская СОШ № 1»

учитель

7 Абдулаева
Джавгарат Магомедовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Гимринская поселковая СОШ»

учитель

8 Абдулаева
Мадина Ильясовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Петраковская СОШ»

учитель

9 Абдулаева
Мадинат
Абдурахмановна

Унцукульский район, МКОУ 
«Гимринская поселковая СОШ»

учитель

10 Абдулаева
Хава Халипаевна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Кульзебская СОШ»

педагог-библиотекарь

11 Абдулбариева
Зарема Сахаватовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 20»

учитель

12 Абдулгамидова
Муъминат
Магомедзагидовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Гимринская поселковая СОШ»

учитель

13 Абдулкадыров
Магомедсаид
Альбуриевич

Кайтагский район,
МКОУ «Джавгатская СОШ»

учитель



14 Абдуллабекова
Патимат Халиковна

Дахадаевский район,
МБОУ «Бускринская СОШ»

учитель

15 Абдуллаев Гаджи
Магомедович

Акушинский район,
МКОУ «Усишинский
многопрофильный лицей»

учитель

16 Абдуллаева
Г юльнара Г асанбековна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 28»

учитель

17 Абдуллаева
Дина Салевовна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Костекская СОШ им. Б.Ш. 
Бакиева»

учитель

18 Абдуллаева
Патимат Алжанбековна

Кизлярский район,
МКОУ «Косякинская СОШ»

учитель

19 Абдурахманова
Ирина Надировна

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Золушка»

воспитатель

20 Абдурахманова Тамила
Абасовна

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Золушка»

инструктор по 
физической культуре

21 Абдуризаев Абдулезиз 
Минетуллаевич

Табасаранский район, 
МКОУ «Ерсинская СОШ»

преподаватель

22 Абулмуслимов
Абулмуслим Чаниевич

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Новоцатанихская 
средняя общеобразовательная 
школа Унцукульского района»

преподаватель

23 Абулмуслимова 
Шумайсат 
Абулмуслимовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Новоцатанихская средняя 
общеобразовательная школа
Унцукульского района»

преподаватель

24 Абусаидова
Эльвира Муртазалиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 39»

учитель

25 Автиева Тоисат
Вахарсултановна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 
№ 2 им.А. Сайтиева»

преподаватель

26 Агабекова
Тамум Рамазановна

Хивский район,
МКОУ «Куштильская СОШ»

учитель

27 Агамирзоев Пахретдин
Агамирзаевич

г. Дагестанские Огни, ГБПОУ 
РД «Аграрный колледж»

преподаватель

28 Агасиев Рузман 
Атемович

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Чебурашка»»

музыкальный 
руководитель

29 Агасиева Ира 
Рамазановна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

преподаватель

30 Агафонова 
Елизавета 
Александровна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 9»

учитель



31 Адаева
Улхан Мусаевна

г. Хасавюрт, ГКОУ РД 
« Спортшкола-интернат»

учитель

32 Аджаматова
Эльмира Магомедовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 1»

учитель

33 Аджимуллаева
Гульфира
Джамалдиновна

Ногайский район,
МКОУ «Терекли-Мектебская
СОШ им. Кадрии»

учитель

34 Адикова
Бурлият Аскеровна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель

35 Адильгереев
Аббас Ильясович

Хасавюртовский район,
МБОУ Аджимажагатюртовская
СОШ»

учитель

36 Азадова
Назлу Амировна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Курушская СОШ № 2 
им. Я.С. Аскандарова»

педагог-психолог

37 Азаева
Халимат Лабазановна

Ботлихский район,
МКОУ «Ботлихская СОШ № 2»

учитель

38 Акавова Саида
Ибрагимовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель

39 Акаева
Замира Рашидовна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 
им. М. Горького»

учитель

40 Акаева
Умузахрат Пашаевна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат I вида»

учитель-дефектолог

41 Алекперова
Дилара Камильевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 19»

учитель

42 Алибегов
Алихан Расулович

Шамильский район,
МБОУ «Хебдинская СОШ»

учитель

43 Алибекова
Барият Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 20»

учитель

44 Алидибирова
Тавусай Бекмирзаевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
«Новоданухская СОШ
Гумбетовского района»

учитель

45 Алиев
Ферхад Шамсудинович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Кальялская СОШ
Рутульского района»

учитель

46 Алиева Амина
Гапизовна

Дербентский район, МБДОУ 
«Детский сад № 1 «Улыбка»»

инструктор по 
физической культуре

47 Алиева
Дюлбер Ифратовна

Сулейман-Стальский район,
МКДОУ «Юхаристальский
детский сад»

воспитатель

48 Алиева
Заира Алиевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

преподаватель

49 Алиева
Кавсарат Сулеймановна

Гунибский район,
МКОУ «Кегерская СОШ»

учитель



50 Алиева
Людмила Гашимовна

г. Дагестанские Огни,
МБДОУ «Детский сад № 3
«Улыбка»»

воспитатель

51 Алиева
Марина Рабадановна

Дербентский район, МБДОУ 
«Детский сад № 1 «Улыбка»»

воспитатель

52 Алиева
Сабият Алиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 49»

социальный педагог

53 Алиева
Сереф Багадиновна

Магарамкентский район,
МКОУ «Куйсунская СОШ»

учитель

54 Алиева
Солмаз Али-кызы

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Дербентский 
профессионально­
педагогический колледж
им.Г.Б. Казиахмедова»

преподаватель

55 Алиева
Узмина Мухтаровна

ККУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Уллубиевская
средняя общеобразовательная 
школа Гунибского района»

учитель

56 Алиева
Умухайват Алиевна

Каякентский район,
МКОУ «Башлыкентская СОШ»

учитель

57 Алиева Эсбет
Магомедовна

Дербентский район, МБДОУ 
«Детский сад Юлдуз» п. 
Мамедкала»

воспитатель

58 Алимов
Магомед Алимович

Каякентский район, МБОУ 
«Сагасидейбукская СОШ»

учитель

59 Алимурзаева
Гулизар Татамовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

60 Алиризаева
Зарема Юзбековна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 17»

учитель

61 Алисултанова
Аят Шахбановна

Табасаранский район,
МКОУ «Хурикская СОШ им Р.
Гасанова»

учитель

62 Алхасов Магомедкарим
Анварбекович

Буйнакский район,
МБОУ «Эрпелинская СОШ»

учитель

63 Алхасова
Равзат Нурутдиновна

Буйнакский район,
МБОУ «Эрпелинская СОШ»

учитель

64 Алясаева
Сакинат Расуловна

Казбековский район, МКДОУ 
«Центр развития ребенка - 
детский сад № 1 «Сказка»»

воспитатель

65 Амирова
Патимат Музапировна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Дюймовочка»»

воспитатель

66 Андреев
Сергей Владимирович

Кизлярский район,
МКОУ «Совхозная СОШ»

учитель



67 Андреева
Светлана Владимировна

Кизлярский район,
МКОУ «Совхозная СОШ»

учитель

68 Арзуманова
Карина Валентиновна

Тарумовский район,
МКОУ «Карабаглинская СОШ»

учитель

69 Арсланкадиева Марина 
Курбановна

Дербентский район,
МБДОУ «Детский сад
«Юлдуз»»

воспитатель

70 Арсланова
Калимат Абдуллаевна

Сергокалинский район,
МКДОУ «Детский сад № 5»

воспитатель

71 Асварова
Разита Эрзимановна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 56»

учитель

72 Асевова Кумсият 
Асевовна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

73 Аскендерова
Хадижат Абдуселимовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 7»

учитель

74 Асхабова
Затрат Магомедовна

г. Кизилюрт, ГКОУ РД 
«Бавтугайская 
специализированная школа-
интернат им. М.Г.Гамзатова»

учитель

75 Асхабова 
Шамсият Вахаевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 15»

учитель

76 Ахматилов
Расул Ахматилович

Чародинский район, 
МБОУ ДО «ДЮСШ»

тренер-преподаватель

77 Ахмедов
Алаутдин Ахмедович

Табасаранский район,
МКОУ «Аккинская СОШ»

учитель

78 Ахмедов
Техран Алигейдарович

г. Дагестанские Огни,
ГБПОУ РД «Аграрный
колледж»

преподаватель

79 Ахмедова
Тамила Сабировна

г. Дагестанские Огни,
ГБПОУ РД «Аграрный
колледж»

преподаватель

80 Ахмедова
Узлипат
Джалалудиновна

Акушинский район, МКОУ 
«Каршинская СОШ»

учитель

81 Ахмедханова Фатима 
Г асановна

г. Дагестанские Огни, ГБПОУ 
РД «Аграрный колледж»

преподаватель

82 Батырова
Хава Адильгереевна

г. Кизилюрт, 
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

83 Баяджиева
Садияханум Шабановна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Тамазатюбинская
СОШ»

учитель

84 Бекиева
Бурлият Рашитбековна

г. Хасавюрт, МКУ ДО «Дом 
детского творчества»

методист

85 Бексултанова Мавлият 
Батырхановна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

преподаватель

86 Беркиханов Буйнакский район, учитель



Дагир Шихалиевич МБОУ «Эрпелинская СОШ»
87 Бондарь Валентина 

Николаевна
Кизлярский район,
МКОУ «Совхозная СОШ»

учитель

88 Боровикова
Наталья Антоновна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 1»

учитель

89 Булатова Гуляйбат 
Селевовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 20»

учитель

90 Бурзиева
Нупейсат Кадиевна

Цумадинский район, МКОУ 
«Гигатли -Урухская ООШ»

учитель

91 Бутаева
Гитине Хадисовна

Шамильский район,
МКОУ «Тляхская СОШ»

учитель

92 Бутаева
Таманкиз
Темирсолтановна

Бабаюртовский район, МБОУ
«Хамаматюртовская СОШ № 1 
им. Бекишева Р.Я.»

преподаватель

93 Вагапова
Хадижат Джабраиловна

г. Хасавюрт,
ГКОУ РД «Спортшкола-
интернат»

учитель

94 Ванатиева
Гулнара Саидовна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Зеленоморская СОШ»

преподаватель

95 Вандаева
Женнет Висамурадовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 17»

учитель

96 Велибеков Вадим
Рамазанович

Хивский район, МКОУ
«Цнальская СОШ им. Н.А. 
Велиханова»

учитель

97 Г абибуллаева
Мадина Багаутдиновна

Кизлярский район,
МКОУ «Михеевская СОШ»

учитель

98 Г авриш
Ольга Ивановна

Тарумовский район,
МКОУ «Таловская СОШ»

учитель

99 Г аджиагаев
Алифхан Исмаилович

Хивский район,
МКОУ «Ургинская СОШ»

учитель

100 Г аджиалиев
Абулейтан Гусейинович

г. Дагестанские Огни,
ГБПОУ РД «Аграрный
колледж»

преподаватель

101 Г аджиаттаева
Патимат Абсалудиновна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детский сад № 3 «Улыбка»»

воспитатель

102 Г аджиахмедова
Дилара Абузутдиновна

Кизлярский район,
МКОУ «Косякинская СОШ»

учитель

103 Г аджиахмедова
Солтанат Магомедовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 19»

учитель

104 Г аджибалаева
Салигат Рамазановна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Зизикская СОШ»

учитель

105 Гаджиев 
Магомедзапир 
Абдулгамитович

Каякентский район, МБУ ДО 
«Первомайская ДЮСШ»

тренер-преподаватель

106 Г аджиев
Магомедшапи 
Джалилович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская
СОШ № 1 им. Г.М.
Абдуллаева»

методист

107 Гаджиев г. Махачкала, МБОУ преподаватель



Рашид Гаджиевич «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат I вида»

108 Г аджиева
Зайнап Абдулкадировна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель

109 Гаджиева
Зумрия Сулеймановна

Казбековский район, МКДОУ 
«Детский сад «Радуга»»

воспитатель

110 Гаджиева 
Муъминат 
Джабраиловна

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Республиканский центр по 
изучению основ безопасности 
дорожного движения детьми и 
педагогами 
общеобразовательных и
дошкольных учреждений
«Детско-юношеская 
автошкола»»

педагог 
дополнительного 

образования

111 Г аджиева
Назият Г аджилавовна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Дюймовочка»»

воспитатель

112 Г аджиева
Патимат
Нурмагомедовна

Шамильский район,
МБОУ «Хебдинская СОШ»

учитель

113 Гаджиева
Сапият Магомедовна

Ботлихский район,
МКОУ «Мунинская СОШ»

учитель

114 Гаджиева
Тигрина Гаджиевна

Лакский район, МКОУ 
«Щаринская СОШ»

учитель

115 Г аджиева
Шипа Абуталибовна

Кулинский район,
МКОУ «Цыйшинская СОШ»

учитель

116 Гаджилова
Патимат Рамазановна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

117 Г аджимагомедов 
Азик Келбиханович

Магарамкентский район,
МКОУ «Мугерганская СОШ 
им. А.Р.
Рамалданова»

учитель

118 Г аджимагомедова 
Джуме Бесировна

г. Дагестанские Огни,
ГБПОУ РД «Аграрный
колледж»

преподаватель

119 Гаджиметов
Бахтияр Исамединович

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Курушская СОШ № 1 им. 
А.Б. Айдунова»

учитель

120 Гаджиханова
Бади Амирилаевна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель

121 Газалиев
Магомед Омарович

Цунтинский район,
МКОУ «Гутатлинская СОШ»

учитель

122 Газиева
Джамиля
Абдулпатаховна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель



123 Г азимагомедов
Али Магомедалиевич

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель

124 Г азимагомедова 
Зибикат Магомедовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 19»

учитель

125 Г азимагомедова 
Сапигат Г асановна

Унцукульский район, МКОУ 
«Унцукульская СОШ № 1»

учитель

126 Г азимамедова 
Назират Бубаевна

г. Дербент, МБОУ
«Дербентский кадетский
корпус»

учитель

127 Г айдарбегова 
Хайнат Г аджиевна

Ботлихский район,
МКОУ «Ансалтинская СОШ»

учитель

128 Г амзатов
Гамзат
Магомедгаджиевич

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат 1 вида»

учитель-дефектолог

129 Г амидова
Инжи Магомедовна

Дербентский район, МБДОУ 
«Детский сад «Юлдуз»»

воспитатель

130 Г амидова
Хаджар Исабековна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детсад № 4 «Соколенок»»

музыкальный 
руководитель

131 Г апурова
Гулжанат Магомедовна

Левашинский район,
МКОУ «Хахитинская СОШ»

учитель

132 Г асанбекова
Елена Магомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

133 Г асанова
Айшат Гаджиевна

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Республиканский центр по 
изучению основ безопасности 
дорожного движения детьми и 
педагогами 
общеобразовательных и
дошкольных учреждений
«Детско-юношеская 
автошкола»»

методист

134 Г асратова
Шевкет Михралиевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

135 Г афурова
Зульмира Юсуповна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 15»

учитель

136 Г ерейханова 
Зарема Ахмедовна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Султанянгиюртовская
СОШ № 2»

учитель

137 Гранникова
Елена Ильинична

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 6»

учитель

138 Гусейнов
Гусейн Маркисович

Табасаранский район, 
МКОУ «Цухтыгская СОШ 
им. Т.Г. Юнусова»

учитель

139 Гусейнов
Муху Халинбекович

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель



140 Гусейнова
Дайганат Хайбулаевна

Казбековский район, 
МКОУ «Хубарская СОШ»

педагог 
дополнительного 

образования
141 Гусейнова

Зульмира Канзутдиновна
Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Дюймовочка» с.
Султанянгиюрт»

воспитатель

142 Гусейнова
Хадижат
Джалалутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 25»

учитель

143 Дайтова
Пайзатхалун Дайтовна

Хунзахский район,
МКОУ «Харахинская СОШ»

учитель

144 Дахадаева
Айшат Малачихановна

Унцукульский район,
МКОУ «Унцукульская СОШ № 
1»

учитель

145 Дашдиев
Руслан Гашимович

г. Дагестанские Огни, ГБПОУ 
РД «Аграрный колледж»

преподаватель

146 Джамалдинова Хабизат
Пайзудиновна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель

147 Джамалдинова Хадижат 
Юсуповна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель

148 Джамиев
Фазил Касумович

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новомакинская СОШ»

учитель

149 Джанбиева
Хава Бугдаевна

г. Кизилюрт, 
МКОУ «СОШ № 7»

преподаватель

150 Джангишиева
Ирав Муташевна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Темираульская СОШ им. Б.Ш. 
Баймурзаева»

учитель

151 Джапарова
Зиярат Джамаловна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Шамхалянгиюртовская 
СОШ»

учитель

152 Джафарханов
Мевлют Джафарханович

Табасаранский район, МКОУ 
«Марагинская СОШ № 2»

учитель

153 Дибиров
Исламгерей Дибирович

Левашинский район, МКОУ 
«Мекегинский лицей им. Г.М. 
Г амидова»

учитель

154 Дибирова
Аминат Магомедовна

Бежтинский участок
МКОУ «Тлядальская СОШ»

учитель

155 Дуньядуст
Сариф Мамедович

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 8»

преподаватель

156 Зияудинова
Аслият Исрапеловна

Шамильский район,
МБОУ «Хебдинская СОШ»

учитель

157 Зияудинова ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», учитель



Луизат Магомедовна ГКОУ «Новомугурухская СОШ 
Чародинского района»

158 Зугумова
Зумруд Шамиловна

Акушинский район,
МКОУ «Каршинская СОШ»

учитель

159 Зурканаева
Айшат Гасановна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 19»

учитель

160 Ибрагимова
Аслият Магомедовна

Шамильский район, 
МКОУ «Гоорская СОШ»

учитель

161 Ибрагимова
Мариян Джахпараевна

Лакский район,
МКОУ «Щаринская СОШ»

учитель

162 Ибрагимова
Нурян Бийбулатовна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Тюпкутанская СОШ»

учитель

163 Ивахненко
Наталья Владимировна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 17»

учитель

164 Ильясов
Мажид Кадиевич

Дахадаевский район, 
МБОУ «Морская СОШ»

учитель

165 Ильясова
Саният Хайбуллаевна

Каякентский район,
МКОУ «Башлыкентская СОШ»

преподаватель

166 Имамгусейнова
Зульфия 
Муслимовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 40»

учитель

167 Ирзаханова
Асият Мансуровна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель

168 Исаев
Абдулмуслим
Абдулкадырович

Цунтинский район,
МКОУ «Хупринская СОШ»

учитель

169 Исаев
Гаджииса Муртузович

Рутульский район,
МКОУ «Г ельмецская СОШ»

учитель

170 Исаев
Салман Меджидович

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 14»

учитель

171 Исаева
Гузуне Меселовна

г. Кизилюрт, МКОУ «Гимназия 
№ 5 им. А.А. Алиева»

учитель

172 Исаева Евгения
Николаевна

г. Избербаш, МКОУ
«Избербашская школа-
интернат III-IV в.»

учитель-дефектолог

173 Исаева
Людмила Павловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

174 Исаева
Патимат Дибировна

Новолакский район,
МКОУ «Чапаевская СОШ № 2»

учитель

175 Исмаилова
Аида Исмаиловна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад № 33»

воспитатель

176 Исмаилова
Дуньяханум Ниязовна

г. Дербент,
ГБОУ РД «Колледж народных 
промыслов и туризма»

мастер 
производственного 

обучения



177 Исмаилова
Наира Курбановна

Магарамкентский район, ГКОУ 
РД «Республиканская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

учитель

178 Исмаилова
Ханум Фатулаевна

г. Каспийск, ГКОУ РД 
«Г осударственная 
общеобразовательная школа- 
интернат № 2»

учитель

179 Исмаилова
Эльмира Абиловна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей № 5 
им. А. С. Пушкина»

учитель

180 Исрапилова
Джамиля Мугутиновна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. 
Р.Н. Ашуралиева»

преподаватель

181 Кадимов
Рамазан Эседулахович

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 3»

учитель

182 Кадирханова
Заграт Абдулкаримовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 3 им. 
З.А. Мартункаева»

учитель

183 Кадыраджиева
Гульнар Пахурдиновна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

184 Кадыров
Али Яхьяевич

Новолакский район,
МКОУ «Ямансуйская СОШ»

учитель

185 Кадырова
Меса Абумуслимовна

Новолакский район,
МКОУ «Ямансуйская СОШ»

учитель

186 Казакова
Роза Мавлетовна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

187 Казимагомедов 
Махмудбег 
Сейфуллаевич

Хивский район,
МКОУ «Чувекская СОШ им.А.
Сефербекова»

учитель

188 Казиханова
Тамам Раджабовна

г. Дагестанские Огни,
МБДОУ «Детский сад № 3 
«Улыбка»»

воспитатель

189 Каймаразова
Мариям Меджидовна

Сергокалинский район,
МКДОУ «Детский сад № 5»

воспитатель

190 Канбулатова
Бурлият Абдуллаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 20»

учитель

191 Касумова
Г алимат Шуаевна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 1»

учитель

192 Качаев
Зайнутдин 
Солтаналиевич

Бабаюртовский район,
МКОУ «Герменчикская СОШ»

учитель

193 Келеметова
Саида Ибадуллаевна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель



194 Керимова
Джамиля Багаутдиновна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Коркмаскалинская
СОШ № 1»

педагог-психолог

195 Короткова
Жанна Анатольевна

Тарумовский район, МКОУ 
«H-Романовская СОШ»

учитель

196 Крутикова Татьяна
Николаевна

г. Кизляр, МКОУ «СОШ № 11» 
пгт Комсомольское

учитель

197 Куджаева
Мухбаре Шукуровна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

198 Кураева
Патимат Шамсудиновна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «СОШ Ахвахского района»

учитель

199 Курбанова
Г улбарият Бахмудовна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская гимназия им. 
С. Багамаева»

учитель

200 Курбанова
Джума Магомедовна

Каякентский район, МБОУ 
«Первомайская СОШ № 1
имени Героя Советского Союза 
С. К. Курбанова»

учитель

201 Курбанова
Найда Ахмедовна

г. Каспийск,
МБОУ «Каспийская гимназия»

педагог-психолог

202 Курбанова
Патимат Омаровна

Новолакский район,
МКОУ «Гамияхская СОШ»

учитель

203 Курбанова
Рукият Магомедовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Джибахнинская СОШ»

учитель

204 Курбанова
Султанат Магомедовна

Каякентский район,
МБОУ «Первомайская
гимназия им. С. Багамаева»

учитель

205 Курумханова
Зарина Мирзоевна

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Чебурашка»

воспитатель

206 Литвинова 
Инна Павловна

Кизлярский район, МКОУ 
«Совхозная СОШ»

учитель

207 Лукманова
Зарема Ахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

208 Магамаева
Эсмира Шахбановна

Табасаранский район,
МКОУ «Хурикская СОШ им.
Р. Гасанова»

учитель

209 Магомаева
Эльмира Анваровна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 17»

учитель

210 Магомедалиев
Халил Нурмагомедович

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

преподаватель

211 Магомедалиева
Джамиля Карахмаевна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель



212 Магомедалиева
Патимат Нурулаевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Цумилюхская СОШ 
Тляратинского района»

преподаватель

213 Магомедов 
Абдулхаким 
Абдурашидович

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель

214 Магомедов
Багавуттин
Шарабудинович

Кулинский район, МКОУ
«Канинская ООШ им.
Гаджимурадова М.Г.»

учитель

215 Магомедов
Илмудин Пашаевич

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Зизикская СОШ»

учитель

216 Магомедов
Иса Абдурахманович

Унцукульский район, МКОУ 
«Балаханская СОШ»

учитель

217 Магомедов
Магомед Муталибович

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ с. Дюзляр»

преподаватель

218 Магомедов 
Магомед Насибович

Унцукульский район, МКОУ 
«Кахабросинская СОШ»

учитель

219 Магомедова 
Айша Худаевна

Кизлярский район, МКОУ 
«Впередовская СОШ»

учитель

220 Магомедова
Аминат Магомедовна

Сергокалинский район, 
МКДОУ «Детский сад № 3 
с.Сергокала»

инструктор по 
физической культуре

221 Магомедова
Асият Мустайтдиновна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

222 Магомедова
Гульнара
Камалудиновна

г. Кизилюрт, ГКОУ РД 
«Бавтугайская 
специализированная школа-
интернат им. М.Г. Гамзатова»

учитель

223 Магомедова
Зейнаб
Магомеднасировна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 5»

педагог-библиотекарь

224 Магомедова Зильфичат 
Турабовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 14»

преподаватель

225 Магомедова Индира
Шамсудиновна

Казбековский район, МКДОУ
«ЦРР «Детский сад № 1
«Сказка»«

воспитатель

226 Магомедова
Ирайзат Курбаналиевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей № 
5»

учитель

227 Магомедова
Кусум Ахмадулаевна

Ботлихский район, МКОУ 
«Мунинская СОШ»

учитель

228 Магомедова
Мадина Магомедовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 16»

учитель

229 Магомедова Маржанат
Магомедовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 13»

учитель



230 Магомедова
Месед Г асановна

Шамильский район, 
МКОУ «Тляхская СОШ»

учитель

231 Магомедова
Патимат Зубаировна

г. Махачкала, ГАОУ ДО РД 
«Центр развития талантов 
«Альтаир»»

педагог-организатор

232 Магомедова
Патимат
Никамагомедовна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Новокаринская СОШ»

учитель

233 Магомедова
Патимат
Нурмагомедовна

Акушинский район, МКОУ 
«Балхарская СОШ»

учитель

234 Магомедова
Рукият Юсуповна

Ботлихский район, МКОУ 
«Ансалтинская СОШ»

учитель

235 Магомедова
Салимат Ибрагимовна

Шамильский район,
МБОУ «Хебдинская СОШ»

учитель

236 Магомедова
Фатимат
Саидмахмудовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

237 Магомедова
Хатимат Халилбековна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Сивухская СОШ»

учитель

238 Магомедшапиева Нурият
Камалудиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 10»

преподаватель

239 Мажидханова Г усунуй
Мисирпашаевна

Ботлихский район, МКОУ
«Андийская СОШ № 1»

учитель

240 Мажиров
Шамиль Мажирович

Ботлихский район, МКОУ 
«Рикванинская СОШ»

учитель

241 Малаалиева
Хабибат Исрапиловна

г. Кизилюрт,
МКОУ «Гимназия № 1»

учитель

242 Малачева
Заира Абдурахмановна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 16»

учитель

243 Мамаева
Мадина Мамаевна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ №
10 им. А. Исмаилова»

учитель

244 Маматаева
Купия Рашитхановна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Костекская СОШ им. Б.Ш. 
Бакиева»

учитель

245 Мамедова
Эльнара Дежазаиловна

г. Дагестанские Огни, 
МБДОУ № 3 «Улыбка»

воспитатель

246 Мамеева
Имамат Абдулакимовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная 
гимназия № 38»

учитель

247 Маргарян
Елена Фёдоровна

Тарумовский район, МКОУ 
«Карабаглинская СОШ»

учитель

248 Марданов Эдалет
Абдулкадирович

г. Дагестанские Огни, ГБПОУ
РД «Аграрный колледж»

преподаватель



249 Маталова
Рисалат
Магомедкамиловна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Могилевская СОШ им.
Н.У. Азизова»

учитель

250 Махмудов Данисултан
Бийсултанович

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

251 Махмудова 
Джамиля 
Абдулбасировна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

252 Махмудова
Эльмира Махмудовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

педагог-библиотекарь

253 Махтибекова
Зухра Шихалиевна

Буйнакский район, МБОУ 
«Эрпелинская СОШ»

учитель

254 Минханова
Исирхалым Сатбуловна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 4»

учитель

255 Мирзалиева
Гульбагар Ахмедовна

Дербентский район, МБДОУ 
«Детский сад «Солнышко»»

воспитатель

256 Мислимов
Бакир Мислимович

Хивский район, МКОУ 
«Канцильская СОШ»

преподаватель

257 Муадова
Зиярхан
Магомедазизовна

Казбековский район, МКОУ 
«Гимназия Культуры Мира»

учитель

258 Мугидова
Мадина Ибадуллаевна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

259 Мурадова
Гюлмира Руслановна

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Чебурашка»

воспитатель

260 Мурлиева
Саравика Абдуллаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 39»

учитель

261 Муртазалиева
Аминат Курбановна

Каякентский район,
МКОУ «Первомайская
гимназия им.С. Багамаева»

учитель

262 Муртазалиева
Пазилят Пайзутдиновна

г. Буйнакск, ГКОУ РД 
«Буйнакская санаторная школа- 
интернат №7»

учитель

263 Муртазалиева
Раисат Г асановна

Акушинский район,
МКОУ «Усишинская СОШ № 
2»

учитель

264 Муртазалиева
Умижат Османовна

Шамильский район,
МБОУ «Хебдинская СОШ»

учитель

265 Муртузалиева
Хадижат Мусаевна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская гимназия им.С. 
Багамаева»

учитель



266 Мусаев
Магомедрасул Мусаевич

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Новохелетуринская СОШ 
Ботлихского района»

учитель

267 Мусаев Самаил 
Джамхатович

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 11»

учитель

268 Назаралиев
Герьман Мислимович

Хивский район,
МКОУ «Куштильская СОШ»

учитель

269 Назирова Лейла 
Назировна

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Солнышко»

педагог-психолог

270 Наникова
Александра Рафаэловна

Тарумовский район,
МКОУ «Карабаглинская СОШ»

учитель

271 Наникова
Светлана Ивановна

Тарумовский район,
МКОУ «Карабаглинская СОШ»

учитель

272 Насрулаева
Софият Шаммурадовна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад № 77»

воспитатель

273 Нурмагомедов
Ниматулла Шахбанович

Табасаранский район, 
МКОУ «Улузская ООШ»

преподаватель

274 Нурмагомедова Саидат
Загидбеговна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Кочубейская средняя 
общеобразовательная школа-
интернат»

воспитатель

275 Омаров
Ибрагим Магомедович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Бабаюртовская средняя 
школа-интернат № 11»

учитель

276 Омаров
Магомед Тагирович

Цумадинский район, МКОУ 
«Агвалинская гимназия имени 
Кади Абакарова»

педагог 
дополнительного 

образования
277 Омаров

Хирамагомед
Г итиномагомедович

г. Кизилюрт, МКОУ «Гимназия 
№ 5 им. А.А. Алиева»

учитель

278 Омарова
Азипат Омаровна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Новохелетуринская СОШ 
Ботлихского района»

учитель

279 Омарова
Аминат Каримовна

Гунибский район,
МКОУ «Тлогобская СОШ»

учитель

280 Омарова
Патимат Магомедовна

Гунибский район,
МКОУ «Кегерская СОШ»

учитель

281 Османова
Наргиз Гамзатовна

Чародинский район, 
МКОУ «Магарская СОШ»

учитель

282 Петрунина
Марина Александровна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

логопед



283 Приходько
Светлана Викторовна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 3»

учитель

284 Путилова
Марина Валентиновна

Кизлярский район,
МКОУ «Черняевская СОШ»

учитель

285 Рабаданова
Зоя Бахмудовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 8»

преподаватель

286 Рабаданова 
Светлана Гаджи- 
Ибрагимовна

Кизлярский район,
МКОУ «Михеевская СОШ»

учитель

287 Раджабова
Дилара Гаджиевна

Дербентский район,
МБОУ «Геджухская СОШ»

учитель

288 Разакова
Загидат Г аджиевна

Акушинский район,
МКОУ «Кавкамахинская
СОШ»

учитель

289 Разакова
Сабина Гусейнхановна

Акушинский район,
МКОУ «Кавкамахинская
СОШ»

учитель

290 Рамазанов
Джамалула Турулаевич

Ботлихский район,
МКОУ «Андийская СОШ № 1»

учитель

291 Рамазанов
Устархан Магомедович

Кизлярский район,
МКОУ «Большебредихинская 
СОШ»

учитель

292 Рамазанова
Малика Мусаидовна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 
им. М. Горького»

учитель

293 Рамазанова
Патимат Гаджиевна

Шамильский район, МБОУ 
«Хебдинская СОШ»

учитель

294 Рашидова
Луиза Абдулазизовна

Акушинский район, МКОУ 
«Мугинский многопрофильный 
лицей им. Абдуллаева С.М.»

учитель

295 Садуллаев
Заур Зулумханович

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Эндирейская СОШ № 1»

учитель

296 Садуллаева
Айзанат Абдуллаевна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Костекская СОШ им. Б.Ш. 
Бакиева»

учитель

297 Саидахмедова
Алена Физулиевна

г. Махачкала, МБДОУ 
«Детский сад № 20» г. 
Махачкала

воспитатель

298 Саидова
Гюлчемен Эскендаровна

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Чебурашка»

воспитатель

299 Саидова
Джамиля Гаджиевна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская СОШ №1»

учитель

300 Саидова
Жанна Сиражудиновна

г. Кизилюрт, 
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

301 Сайпудинова
Раисат Магомедовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 16»

учитель



302 Салахова
Мислимат
Таривердиевна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Курушская СОШ № 1 им. 
А.Б.Айдунова»

учитель

303 Салимгереева
Аида Мавлетовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 19»

учитель

304 Самудова
Аида Ибрагимовна

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Республиканский центр по 
изучению основ безопасности 
дорожного движения детьми и 
педагогами 
общеобразовательных и
дошкольных учреждений
«Детско-юношеская 
автошкола»

педагог 
дополнительного 

образования

305 Саркаров
Эдуард Шихзадаевич

г. Дагестанские Огни, ГБПОУ
РД «Аграрный колледж»

преподаватель

306 Солтанбекова
Бурлият
Абдулгамидовна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Муцалаульская СОШ № 1 им. 
А.Я. Абдуллаева»

учитель

307 Сотавов
Абдулкадыр Худулович

г. Кизилюрт, МКОУ «Гимназия
№ 5 им. А.А. Алиева»

учитель

308 Сулейманов
Даудгаджи
Г аджимагомедович

Акушинский район,
МКОУ «Усишинский
многопрофильный лицей»

учитель

309 Султанова
Зайнап Биякаевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель

310 Султанова
Рахилья Рамазановна

Рутульский район, МКОУ 
«Рутульская СОШ № 2 им. 
А.М. Мирзоева»

преподаватель

311 Сумалова
Хадижат Г аджиевна

Шамильский район, 
МКОУ «Тляхская СОШ»

учитель

312 Сурхаева
Арзу Рафиковна

г. Дербент, ГБОУ РД «Колледж 
народных промыслов и
туризма»

преподаватель

313 Тавбулатова
Мадина Курбановна

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Республиканский центр по 
изучению основ безопасности 
дорожного движения детьми и 
педагогами 
общеобразовательных и
дошкольных учреждений
«Детско-юношеская 
автошкола»»

педагог 
дополнительного 

образования

314 Тавсолтанова
Захра Абдуллатиповна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель



315 Тагирова
Маржанат Джарулаевна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Ортастальская СОШ»

учитель

316 Тамбов
Гюлмурад
Султанмурадович

Хивский район, МКОУ
«Цинитская СОШ им.
Магомедова А.М.»

учитель

317 Тантанов
Алискендер Касумович

Акушинский район, МКОУ 
«Курьимахинская СОШ»

учитель

318 Темирбекова
Заидат Ахмедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат 1 вида»

учитель-дефектолог

319 Умарова
Зулайхат Расуловна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель

320 Умарова
Патибийке
Магомедсаидовна

Буйнакский район, МБОУ «В-
Казанищенская СОШ № 1»

учитель

321 Умаханова
Зульфия Гамзатовна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель

322 Урожева
Гюльжихан Дашбековна

г. Дагестанские Огни,
МБОУ «СОШ №4»

старший вожатый

323 Усманова
Арювжан
Касинпашаевна

Казбековский район, МКОУ 
«Дылымская гимназия»

учитель

324 Устарханова
Рашия Алавутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

325 Хаджиева
Жамилат
Джамалдиновна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ»

учитель

326 Хадисова
Умагани Зубайровна

Шамильский район,
МКОУ «Митлиурибская ООШ»

учитель

327 Хайбулаева
Зазай Абакаровна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель

328 Ханмагомедова
Маида Кафлановна

Табасаранский район,
МКОУ «Хучнинский
многопрофильный лицей №1»

учитель

329 Ханмагомедова
Севда Шамсутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 20»

учитель

330 Хасбулатов
Абдулджафар Хасуевич

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Автомобильно­
дорожный колледж»

преподаватель

331 Хасинова
Зарема Раиповна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель



332 Хаспулатова
Мафизат
Г аджимурадовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

333 Хачалова
Лаюза Магомедовна

г, Махачкала,
МБДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 44»

воспитатель

334 Ходжаева
Милана Низамиевна

Дербентский район, МБДОУ 
«Детский сад №1 «Улыбка»»

логопед

335 Чебаненко
Наталья Михайловна

Кизлярский район,
МКОУ «Совхозная СОШ № 6»

учитель

336 Чилдинова
Хажиба Курбановна

Тарумовский район, МКОУ 
«Кочубейская СОШ № 1»

учитель

337 Чумаева
Зульфира Исаевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ №19»

учитель

338 Чупайлова
Мадина Гамзатовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

339 Чупалов
Г азимагомед
Билалмагомедович

Кумторкалинский район, 
МКОУ «Темиргоевская СОШ»

учитель

340 Шамакаева
Зульфия Батыровна

Тарумовский район,
МКОУ «Н-Дмитриевская
СОШ»

учитель

341 Шамхалова
Регина Султановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 59»

учитель

342 Шарипова
Г алимат Абакаровна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 25»

учитель

343 Шарипова
Шагрустан Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Хасавюртовская 
школа-интернат № 9»

методист

344 Шахабутинова
Лида Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

345 Шерифова
Ирина Викторовна

г. Дагестанские Огни,
ГБПОУ РД «Аграрный
колледж»

преподаватель

346 Шихмирзаев
Багавдин Г аджиевич

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 5 им. героя
России Мусалаева Т.О.»

учитель

347 Эмиралиев 
Нажмудин 
Абдулмаджидович

Курахский район,
МКОУ «Шимихюрская СОШ- 
детский сад»

учитель

348 Эртуханова
Заира Арслановна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 3 
им. С. Джанхуватова»

учитель

349 Юнусова
Сакинат Абуевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Костекская СОШ им.
Б.Ш. Бакиева»

учитель

350 Юсупова
Найда Абдуразаковна

Казбековский район,
МКОУ «Дылымский

учитель



многопрофильный лицей
им. И. Гаджиева»

351 Юсуфов 
Абдулрашид 
Мирзакадиевич

Хивский район,
МКОУ «Юхари-Яракская ООШ 
им. А.М. Юсуфова»

учитель

352 Якубова
Аминат Сахратулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 61»

учитель

353 Янгурчиева
Эльмира Рашидовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Тамазатюбинская СОШ»

учитель

354 Янтикова 
Нисахан 
Алимсолтановна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 1»

учитель

355 Янтикова
Нургида
Алимсолтановна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 1»

учитель

356 Яхяева
Хадижат Тагировна

Цумадинский район, МКОУ 
«Верхнегакваринская СОШ-
детский сад»

учитель



Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « » о/ 2023 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абакарова
Патимат Абубакаровна

Гунибский район,
МКОУ «Уралинская СОШ»

учитель

2 Абасова
Серена Кадировна

Магарамкентский район,
МКОУ «Ходжаказмалярская
СОШ им. М.К.Казиева»

учитель

3 Абдулаева
Айшат Ибрагимовна

Чародинский район, 
МКОУ «Ирибская СОШ»

учитель

4 Абдулаева
Завжанат Саламулаевна

Цумадинский район,
МКОУ «Тисси-Ахитлинская
СОШ»

учитель

5 Абдулаева
Патимат Магомедовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Могилевская СОШ им.
Н.У. Азизова»

учитель

6 Абдулаева
Сапият Сайпудиновна

Унцукульский район, МКОУ 
«Унцукульская СОШ № 2»

учитель

7 Абдулазизова
Патимат Абдулаевна

Унцукульский район, МКОУ 
«Унцукульская СОШ № 2»

учитель

8 Абдулкадиева
Патимат Гаджибековна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

9 Абдулсаметова
Вера Бальтовна

Ногайский район, МКОУ
«Терекли-Мектебская СОШ им. 
Кадрии»

социальный педагог

10 Абдулхамидова
Пирдас Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Джурмутская СОШ
Тляратинского района»

учитель

11 Абдурахманова 
Аминат Ахмедовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Унцукульская СОШ № 2»

учитель

12 Абсаламов
Абдулла Уллубиевич

г. Буйнакск,
ГБПОУ РД «Колледж
экономики и
предпринимательства»

руководитель 
физического 
воспитания

13 Аджиева
Бела Хаджакаевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

14 Адилова
Севиле Низаметдиновна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хучнинская СОШ № 2»

учитель



15 Азизова
Аминат Хабибовна

Акушинский район,
МКОУ «Кавкамахинская
СОШ»

учитель

16 Акаев
Хайбулла
Магомедалиевич

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Параульская СОШ 
№3»

учитель

17 Акаева
Нурият Расуловна

Буйнакский район,
МБОУ «Нижнеказанищенская 
СОШ № 3»

учитель

18 Алибекова
Сидрат Абдуразаковна

Кизлярский район,
МКОУ «Цветковская гинназия»

учитель

19 Алибекова
Супияхан Данияловна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 14»

учитель

20 Алибецова
Меседу Ямлихаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
Лицей № 5»

учитель

21 Алиева
Ажайбике Ханапиевна

г. Махачкала, Северо-
Кавказский институт (филиал) 
ФГБОУ ВО «Всероссийский 
государственный университет 
юстиции (РИА Минюста
России)»

преподаватель

22 Алиева
Аминат Сиражутдиновна

Кизлярский район,
МКОУ «Косякинская СОШ»

учитель

23 Алиева
Эльмира Рагимовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 3»

учитель

24 Амирбекова 
Маржанат 
Изамутдиновна

Буйнакский район,
МБОУ «Нижнеказанищенская
СОШ № 3»

учитель

25 Аникеева Каринэ
Валерьевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей № 
30»

учитель

26 Арзамулова
Эльмира Исаевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Могилевская СОШ им.
Н.У. Азизова»

учитель

27 Арсланбекова Альбина
Адильгереевна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Бабаюртовская СОШ 

№ 3 им. 3. А. Мартункаева»

учитель

28 Арсланханова
Супуя Бектемировна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 10 им. А.
Исмаилова»

учитель

29 Атаева
Мая Далгатовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 30»

учитель

30 Ахмедова
Аминат Шамильевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия им.
М.Горького»

учитель

31 Ахмедова
Барият Садудиновна

Казбековский район,
МКОУ «Дылымская гимназия»

учитель



32 Ахмедова
Джамиля Ахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 38»

учитель

33 Ахмедова
Милана
Г азимагомедовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Шамилькалинская СОШ»

учитель

34 Ахмедова
Патимат Хабибулаевна

Чародинский район, МКОУ 
«Ирибская СОШ»

учитель

35 Ашаханова
Мариям Расуловна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская гимназия им.С. 
Багамаева»

учитель

36 Багамаева
Пирдас Алиевна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

37 Баулова
Мариян Ахмедовна

Шамильский район, 
МКОУ «Тляхская СОШ»

учитель

38 Болатаева 
Аймесей Акаевна

Бабаюртовский район, МБУДО 
«Дом детского творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
39 Бугдаева

Суджана Рамазановна
Хасавюртовский район, МБОУ 
«Муцалаульская СОШ № 1 им. 
А.Я. Абдуллаева»

учитель

40 Г аджиева
Айшат Магомедовна

Акушинский район, МКОУ 
«Усишинская СОШ № 2»

учитель

41 Гаджиева
Гюльнара Абдуллаевна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 3»

учитель

42 Г аджиева
Патимат Камиловна

Унцукульский район,
МКОУ «Шамилькалинская
СОШ»

учитель

43 Гаджиева
Саидат Гамзаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 50»

учитель

44 Г аджимурадова 
Бийке Алиевна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Аджимажагатюртовская 
СОШ»

учитель

45 Г азимагомедова 
Марина Будуновна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

46 Гамзалиева
Фаиза Мехтихановна

Тарумовский район,
МКОУ «Тарумовская СОШ»

учитель

47 Г амзалов
Айдемир Магомедович

Гунибский район, 
МКОУ «Кегерска:I СОШ»

учитель

48 Г амзатов
Магомед Магомедович

Цумадинский район, МКОУ 
«Хуштадинская СОШ-детский 
сад»

учитель

49 Г асайниев
Мухтар Курбанович

Сергокалинский район, МКОУ 
«Миглакасимахинская СОШ»

преподаватель- 
организатор основ



безопасности
жизнедеятельности

50 Г асанова
Кумсият
Магомедалиевна

Унцукульский район, МКОУ 
«Шамилькалинская СОШ»

учитель

51 Гвиниашвили
Анна Николаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 38»

учитель

52 Госенакаева
Уматай Хизбудиновна

Тарумовский район,
МКОУ «Кочубейская СОШ № 
1»

учитель

53 Г усейнова
Салихат Абдуламитовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 10 им. А.
Исмаилова»

учитель

54 Гусиева
Джахбат Адилмуратовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 11»

учитель

55 Дарчинова
Гидаят Курбановна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская гимназия им. С. 
Багамаева»

учитель

56 Дашдемирова
Бажи Магамедрагимовна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Азадоглынская СОШ»

учитель

57 Джабраилова
Шагризат Рамазановна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 56»

учитель

58 Джамалдинова
Имарат Савзихановна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Целегюнская СОШ»

учитель

59 Джафарова
Заида Мафрудиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 59»

учитель

60 Дибирова
Асият Махмудовна

Бабаюртовский район, МБУДО 
«Дом детского творчества» с. 
Бабаюрт

педагог 
дополнительного 

образования
61 Добриева

Хава Бекхановна
Левашинский район, МКДОУ 
«Мекегинский детский сад 
«Ласточка»

воспитатель

62 Дрокина
Светлана Георгиевна

Тарумовский район,
МКОУ «Таловская СОШ»

учитель

63 Елакаев
Эмре Муратович

Ногайский район, МКОУ 
«Терекли-Мектебская СОШ им 
А.Ш. Джанибекова»

учитель

64 Имангазалиева
Зарема Хабибовна

г. Буйнакск,
МБОО «Академический лицей»

учитель

65 Исакова
Гульнара Гимбатовна

Гунибский район,
МКОУ «Тлогобская СОШ»

учитель

66 Исамагомедова
Асли Давудовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 11»

учитель

67 Ихласова
Эльмира Адильбековна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель



68 Кадыров
Хабиб Рамазанович

Чародинский район, 
МКОУ «Ирибская СОШ»

учитель

69 Казиева
Фироза Ахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 28»

учитель

70 Каибова
Майна Цмиевна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Алкадарская СОШ»

учитель

71 Качалаева
Наталья Валерьевна

Казбековский район,
МКОУ «Дылымская гимназия»

учитель

72 Курбанова
Анисат Юсуповна

Кулинский район, МКОУ
«Канинская ООШ им.
Гаджимурадова М.Г.»

учитель

73 Лабазанов
Далгат Лабазанович

ГКОУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «СОШ Ахвахского 
района»

учитель

74 Латипова
Жаврият
Магомедсалиховна

Ботлихский район,
МКОУ «Алакский лицей»

учитель

75 Магомедкеримова
Патимат Магомедовна

Кизлярский район,
МКОУ «Цветковская гимназия»

учитель

76 Магомедкеримова
Раисат
Магомедовна

Кизлярский район,
МКОУ «Цветковская гимназия»

учитель

77 Магомедмирзаева
Фарида Камиловна

г. Махачкала,
ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов «Альтаир»

педагог 
дополнительного 

образования
78 Магомедова

Джамиля Махмудовна
г. Махачкала, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 7 «Планета детства»»

логопед

79 Магомедова
Затрат Магомедовна

Гергебильский район,
МКОУ «Мурадинская СОШ»

учитель

80 Магомедова
Мадина Мурадисовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Петраковская СОШ»

учитель

81 Магомедова
Мадинат Исубовна

Ботлихский район,
МКОУ «Хелетуринская СОШ»

учитель

82 Магомедова Саятханум 
Алибейковна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

83 Магомедова
Хадижат Ахмедовна

Левашинский район, МКОУ 
«Кулецминская СОШ»

учитель

84 Мазаева
Кумсият Исаевна

г. Махачкала, Г АОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

85 Майндурова
Шамсигат Алиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № И»

учитель

86 Маликова
Мадина Билаловна

Хунзахский район,
МКОУ «Харахинская СОШ»

учитель

87 Махмудова
Хатижат Мизеферовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 30»

учитель



88 Менафова
Халимат Ибрагимовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 5»

учитель

89 Мингболатова
Равза Галиакберовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 10 им.
А. Исмаилова»

учитель

90 Мугумагаджиева 
Патимат Гусейновна

Хунзахский район,
МКОУ «Харахинская СОШ»

учитель

91 Мусаева
Хадижат Узайриевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Карланюртовская
СОШ»

учитель

92 Мусаева
Хамидат Камалудиновна

Унцукульский район,
МКОУ «Балаханская СОШ»

учитель

93 Мусанабиева
Ольга Алексеевна

г. Каспийск,
МБО ДО «Дом детского 
творчества»

методист

94 Мусанабиева
Ольга Алексеевна

г. Каспийск,
МБО ДО «Дом детского 
творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
95 Мустафаев

Нияз Самедович
Дербентский район, МБОУ 
«Кулларская СОШ»

учитель

96 Мусхаджиева
Жанна Гаметовна

Новолакский район,
МКОУ «Гамияхская СОШ № 1»

учитель

97 Нурмагомедова
Зулгижат
Халалмагомедовна

Левашинский район,
МКОУ «Левашинская СОШ 
№2»

учитель

98 Омариева
Лиана Зайдовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 59»

учитель

99 Омаров
Ахмед Магомедович

Чародинский район, 
МКОУ «Ирибская СОШ»

учитель

100 Омарова
Патимат Алиевна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

101 Омарова Хадижат
Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
Лицей № 5»

учитель

102 Османова
Аймеседо Османовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 18»

учитель

103 Османова
Кавсарат Мусаевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Курминская средняя 
школа-интернат»

учитель

104 Османова
Шавла Темирсултановна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Прогимназия
«Орленок»»

учитель

105 Пашаев
Арслан Хасанович

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Покровская СОШ»

учитель



106 Рамазанова
Басират Ахмедовна

Каякентский район,
МКОУ «Первомайская
гимназия им. С. Багамаева»

учитель

107 Рамазанова
Гульжана Руслановна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

108 Рамазанова
Оксана Кехлербеговна

Магарамкентский район,
МКОУ «Ходжаказмалярская
СОШ им. М.К. Казиева»

учитель

109 Рамалданова
Сабина Руслановна

г. Избербаш, МКОУ
«Избербашская школа-
интернат III-IV в.»

воспитатель

110 Расулова
Сидрат Нухбековна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Средняя
общеобразовательная гимназия 
Ахвахского района»

учитель

111 Редькина
Татьяна Сергеевна

Тарумовский район,
МКОУ «Тарумовская СОШ»

учитель

112 Сагитова
Патимат Мусаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

113 Сайбулаева
Зумират Магомедовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

114 Сайдулаев
Муса Исакович

г. Хасавюрт,
ГБПОУ РД «Дорожно­
строительный колледж»

преподаватель

115 Саламова
Хадижат Ахмедхановна

Кулинский район,
МКОУ «1-Цовкринская ООШ»

учитель

116 Салихова
Азнифат Ахмедовна

Ахтынский район,
МКОУ «Калукская СОШ»

учитель

117 Салихова
Шамала Зубаиловна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 2 и. Мамедкала»

учитель

118 Сулаева
Зульфия
Магомедбековна

г. Буйнакск,
ГБПОУ РД «Колледж
экономики и
предпринимательства»

преподаватель

119 Сулейманова
Дженнет Курбаналиевна

г. Хасавюрт, МКУ ДО «Центр 
технического творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
120 Сулейманова

Зарема Карачевна
Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ №1»

учитель

121 Султанмурадов
Камиль Убайсович

Казбековский район,
МКОУ «Калининаульская
СОШ»

учитель

122 Тайсонова
Аминат Ибрагимовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 7 им.
А. Алибекова

учитель

123 Темирбекова
Сакинат Мустафаевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»

учитель

124 Уруджева
Венера Гаджитагировна

Табасаранский район, 
МКОУ «Тинитская СОШ»

учитель



125 Ханапов
Магомед Абдулаевич

Цумадинский район, МКОУ 
«Хуштадинская СОШ - детский 
сад»

учитель

126 Ханмагомаева
Написат Саидибировна

Кизлярский район,
МКОУ «Цветковская гимназия»

учитель

127 Хасбулатова 
(Меджидова) Барият 
Меджидовна

г. Махачкала,
ГАОУ ВО ДГУНХ «Бизнес 
колледж»

преподаватель

128 Хидирова
Рафига Рухулла-кызы

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 1 0»

учитель

129 Хизирова
Заира Хадумовна

Кизлярский район,
МКОУ «Цветковская гинназия»

учитель

130 Шапиева
Ханум Мисалимовна

г. Избербаш,
МКДОУ «Детский сад № 10»

воспитатель

131 Шахвеледова
Эльмира Рамазановна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Курушская СОШ № 1 им. А.Б. 
Айдунова»

учитель

132 Шахидов
Шахид Шарапудинович

Бабаюртовский район,
МКОУ «Уцмиюртовская СОШ»

учитель

133 Шахмарданов
Султан Ахмедович

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

преподаватель

134 Шахшаева
Раиса Бадавиевна

Тарумовский район, МКОУ 
«Кочубейская СОШ № 1»

учитель

135 Экперова
Наргиз Гаджимурадовна

Дербентский райо
МБОУ «СОШ
Мамедкала»

к,
№ 2 п.

учитель

136 Эльдарханова
Макка Алимурзаевна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Аджидадинская СОШ»

учитель

137 Эльдерова
Тейифа Муштаговна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

138 Элькайдаров
Шарип Хункерханович

Бабаюртовский район,
МКОУ «Геметюбинская СОШ»

учитель

139 Юсупова
Айшат Исмаиловна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 37»

учитель

140 Яхьяева
Миричка Шахбановна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 5»

учитель



Приложение № 3 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «Л%» 0 / 2023 г. № /-Л?/г 3

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Абдулаева
Аминат Темирхановна

Ботлихский район, МКДОУ 
«Детский сад «Родничок»»

воспитатель

2 Абдулгамидова
Патимат Акбулатовна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Новокаринская СОШ»

преподаватель

3 Абсултанова
Нурьян Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 20»

учитель

4 Абуева
Эльвира Нажмудиновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Герейхановская СОШ 
№2»

учитель

5 Агабаев
Темирхан Агаханович

Хивский район,
МКОУ «Ляхлинская СОШ»

учитель

6 Агакшиева
Зарема Шахбубаевна

Кизлярский район,
МКОУ «Косякинская СОШ»

учитель

7 Азизова
Зульфия Сеидовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

8 Алиева
Мадина Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Самилахская СОШ
Хунзахского района»

преподаватель

9 Алиева
Наргиз
Магомедзагировна

г. Дербент,
МБОУ «Дербентский кадетский 
корпус»

учитель

10 Алиева
Раисат Алиевна

Шамильский район, МКОУ 
«Телетлинская СОШ № 1»

учитель

11 Алиева
Хадижа Маллаевна

Тляратинский район, МКОУ 
«Тляратинская СОШ им С.С. 
Сайпулаева»

учитель

12 Аличуева
Патимат Омаровна

Цумадинский район,
МКОУ «Тиссинская СОШ»

педагог-организатор

13 Алчакова
Айхали Шамшитовна

г. Хасавюрт, МКУ ДО «Центр 
технического творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
14 Асильдаров

Багаутдин Сагитович
Буйнакский район,
МКОУ «Арахкентская СОШ»

учитель



15 Асхабалиева
Пахумеседо Муртузовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Новохелетуринская СОШ 
Ботлихского района»

учитель

16 Ахмедов
Муслим Шарабдинович

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Эндирейская СОШ № 1»

преподаватель

17 Ахмедова
Зарема Алимхановна

г. Хасавюрт, МКУ ДО «Центр 
технического творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
18 Биякаева

Мадинат
Магомедзапировна

г. Буйнакск, ГКОУ РД 
«Буйнакская санаторная школа- 
интернат № 7»

педагог-психолог

19 Г аджиев 
Сайгидмагомед 
Шахрубегович

Ахвахский район,
МБОУ «Цолодинская СОШ»

учитель

20 Г аджиева
Зулейха
Абдулмажитовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 4»

педагог-библиотекарь

21 Г аджиева
Патимат Магомедовна

г. Избербаш,
МКОУ «Избербашская школа- 
интернат III-IV в.»

преподаватель

22 Г азиева
Мадинат Гамзатовна

г. Махачкала, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 22»

воспитатель

23 Гульбагандов
Алибек Шахбанович

Левашинский район, МКОУ 
«Левашинская СОШ № 2»

учитель

24 Джафаров
Асхабали Магомедович

Ботлихский район,
МКОУ «Мунинская СОШ»

учитель

25 Загидова
Зулайпат Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Аркидинская СОШ
Хунзахского района»

учитель

26 Закарьяева
Заира Юсуповна

г. Махачкала,
ГАОУ ВО ДГУНХ «Бизнес 
колледж»

преподаватель

27 Ибрагимова
Саният Датаевна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 
№ 2 им. А. Сайтиева»

учитель

28 Идрисова
Патимат Идрисовна

Цумадинский район,
МКОУ «Тиссинская СОШ»

учитель

29 Исаев Магомед
Исалмагомедович

Шамильский район, 
МКОУ «Тляхская СОШ»

учитель

30 Карагишиева
Зулай Измидиновна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Бабаюртовская средняя 
школа-интернат № 11»

учитель

31 Картакаева
Зумрут Гусеналиевна

Кумторкалинский район,
МКОУ
«ШамхалянгиюртовскаяСОШ»

учитель



32 Курбанова 
Ашура Касовна

Кизлярский район,
МКОУ «Косякинская СОШ»

учитель

33 Курбанова
Тамара Надинбековна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

34 Магомедов 
Ахмед Абидович

Гумбетовский район,
МКОУ «Арадирихская СОШ»

учитель

35 Магомедов
Магомед
Омаргаджиевич

Хунзахский район,
МКОУ «Хиндахская СОШ»

преподаватель

36 Магомедов
Магомед Тагирович

Гунибский район, МКОУ 
«Кудалинская СОШ»

учитель

37 Магомедова 
Айшат Годжоевна

Унцукульский район, МКОУ 
«Унцукульская СОШ № 1»

учитель

38 Магомедова
Аминат
Никомагомедовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Новокаринская СОШ»

преподаватель

39 Магомедова
Жаминат Ибрагимовна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Султанянгиюртовская
СОШ№ 1»

учитель

40 Магомедова
Зарема Руслановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 20»

учитель

41 Махмудова
Султанат Дибировна

Кулинский район,
МКОУ «Каялинская СОШ-сад»

учитель

42 Мирзоева
Лейла Фейзуллаевна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

43 Митеева Гюльнара
Алиевна

г. Махачкала, 
МБДОУ «Детский сад № 63»

воспитатель

44 Мишиев
Иосиф Авшалумович

г. Дербент, МКОУ 
«Специализированная 
(коррекционная) школа- 
интернат № 7»

учитель-дефектолог

45 Муртазалиева
Руфия Абдуллаевна

Новолакский район,
МКОУ «Гамияхская СОШ»

учитель

46 Насрединова 
Эльвира Аликовна

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Солнышко»»

воспитатель

47 Насруллаева
Марьям Акимовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

48 Нурмагомедова
Хадижат Г амидовна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат IV вида»

преподаватель

49 Нухов
Камиль Рамазанович

Каякентский район, МБУ ДО 
«Первомайская ДЮСШ»

тренер-преподаватель

50 Османова
Альбина Абдуллаевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Профессионально­
педагогический колледж»

преподаватель



51 Османова
Аминат Магомедовна

Гергебильский район,
МКОУ «Кикунинская СОШ»

преподаватель

52 Раджабов 
Балширин 
Адиширинович

Рутульский район,
МБУДО«ДЮСШ№ 1»

тренер-преподаватель

53 Ремиханова
Гюлнара Зулкайдаевна

Хивский район, МКДОУ
«Хивский детский сад
«Ромашка»»

воспитатель

54 Сагитаева
Марият Дажиевна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель

55 Сайпудинова
Айшат Сайпудиновна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель

56 Самедова Тамиля
Тофиковна

г. Избербаш,
МКОУ «Избербашская школа- 
интернат III-IV в.»

учитель

57 Сафибекова
Адыля Баба-кызы

г. Махачкала, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 22»

воспитатель

58 Сиражудинова 
Райсат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

59 Скубова
Евгения Викторовна

г. Кизилюрт, МКДОУ «Детский 
сад № 9 «Колосок»»

музыкальный 
руководитель

60 Тагирова
Румина Сиражудиновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Герейхановская СОШ 
№ 1»

учитель

61 Тарланов
Назарали Асланович

Хивский район, МКОУ «Ашага- 
Архитская СОШ им. С.А. 
Аллахвердиева»

учитель

62 Тусиди
Зарина Назировна

г. Буйнакск, ГКОУ РД 
«Буйнакская санаторная школа- 
интернат № 7»

социальный педагог

63 Умалатова
Сабина Айюповна

Буйнакский район, МКДОУ 
«Детский сад «Ласточка»»

педагог-психолог

64 Умуханова
Саидат Шахбановна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Цадахская СОШ
Чародинского района»

учитель

65 Фаталиев
Мирахмед Алиевич

Хивский район,
МКОУ «Ново-Фригская СОШ»

учитель

66 Шагабутинова
Райсат Исмаиловна

г. Махачкала, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 22»

воспитатель

67 Шамхалова
Макка Магомедовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Аксайская СОШ № 2 
им. Х.Г. Магидова»

учитель

68 Шахбанова
Салимат Нажмудиновна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «Цадахская СОШ
Чародинского района»

учитель



69 Эфендиев 
Мирзали 
Г аджиахмедович

Рутульский район,
МКОУ «Ихрекская СОШ»

учитель

70 Юсупова
Фатима Адымовна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 
№ 2 им. А. Сайтиева»

учитель

71 Ягодинова
Перкерхалун
Валядиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель



Список педагогических работников, которым отказано в установлении
высшей квалификационной категории

Приложение № 4 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «М » 33/ 2023 г. № 0/^(23

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абдулжалилова
Гульбарият Гаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 39»

учитель

2 Абдулмуслимова Луиза
Исмаиловна

г. Кизляр,
МКОУ «Многопрофильный
лицей № 2»

учитель

3 Абдулова
Умхан Муратбековна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 8 »

педагог-библиотекарь

4 Абурайратова 
Захра Мирзаевна

г. Буйнакск,
ГБПОУ РД «Колледж
экономики и
предпринимательства»

преподаватель

5 Агаев
Паша Агаевич

Дербентский район,
МБОУ «Дюзлярская СОШ»

преподаватель

6 Алибекова
Сараханом
Ибадулаховна

Хивский район,
МКОУ «Ашага-Архитская
СОШ им. С.А. Аллахвердиева»

учитель

7 Алхасова
Раила Асланбеговна

Магарамкентский район,
МКОУ «Ходжаказмалярская
СОШ им. М.К. Казиева»

учитель

8 Алхуватова
Мадинат Г енжеевна

Буйнакский район,
МБОУ «Нижнеказанищенская
СОШ № 2»

учитель

9 Аммаева
Ажи Шахбановна

Дахадаевский район,
МБОУ «Калкнинская СОШ»

учитель

10 Атаева Анжела 
Алимхановна

г. Хасавюрт, 
МКУ ДО «Центр 
творчества»

технического
методист

11 Ахмедов
Шамиль Абдуллаевич

Дахадаевский район,
МБОУ «Калкнинская СОШ»

учитель

12 Ахмедова
Саният Абдурашидовна

г. Махачкала,
МБУ ДО «Станция юных 
натуралистов»

методист

2 7



13 Ашуралиева
Сима Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 4»

учитель

14 Бабаева
Арзу Гусейновна

г. Дагестанские Огни,
ГБПОУ РД «Аграрный
колледж»

преподаватель

15 Бакаева
Хадижат
Абдулмажидовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 14»

учитель

16 Бутаева
Зарема Хайбулаевна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад № 60
«Незабудка»»

воспитатель

17 Вагабова
Наимат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 4»

учитель

18 Вазирова
Джамиля Аджаковна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Дорожно-строительный 
колледж»

преподаватель

19 Г аджиев
Гаджи Омарович

Дахадаевский район,
МБОУ «Калкнинская СОШ»

учитель

20 Г аджиев 
Магомедшапи 
Джалилович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская
СОШ № 1 им. Г.М.
Абдуллаева»

учитель

21 Г аджиева
Патимат
Абдурахмангаджиевна

Шамильский район,
МБОУ «Хебдинская СОШ»

преподаватель

22 Гаджиева
Ухшият Набиевна

Буйнакский район,
МБОУ «Нижнеказанищенская
СОШ № 2»

учитель

23 Г аджимагомедова 
Диляра Зиявудиновна

г. Дербент,
МБДОУ «Детский сад № 19 
«Паровозик»«

старший воспитатель

24 Гамидова
Замира Алиюсуфовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 38»

учитель

25 Гороева
Сиядат Ахмедхановна

Хунзахский район,
МКОУ «Батлаичская СОШ»

преподаватель

26 Гусейнова
Насихат Халипаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Специальная
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

воспитатель

27 Гусейнова
Патимат
Джамалудиновна

г. Буйнакск,
МКОУ «СОШ № 8»

учитель-дефектолог

28 Гусейнова 
Реана Амаевна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад № 60
«Незабудка»»

воспитатель

29 Гюлев
Алим Сабирович

Табасаранский район, 
МКОУ «Чулатская СОШ»

учитель



30 Далгатова
Айна Абдулгамидовна

Буйнакский район,
МКОУ «Халимбекаульская
НОШ»

учитель

31 Дашдемирова
Разнят Агамагамедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 31»

учитель

32 Джамалиева
Найда Ярашевна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова»

преподаватель

33 Джамалутдинова
Маржанат Магомедовна

г. Буйнакск,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

34 Забитов
Темур Рашитханович

г. Хасавюрт,
ГБПОУ РД «Училище
Олимпийского резерва»

преподаватель

35 Зубаиров
Магомед Гаджиевич

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Аркидинская СОШ
Хунзахского района»

учитель

36 Зурканаева
Заира Сайпудиновна

г. Кизилюрт, 
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

37 Ибаева
Марина Тулпаровна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Аксайская СОШ № 2 
им. Х.Г. Магидова»

учитель

38 Ибатиева
Мариян Магомедовна

г. Буйнакск,
МКОУ «СОШ №11»

преподаватель

39 Ибрагимов
Хасбула Магомедович

Цунтинский район,
МКОУ «Мококская СОШ»

преподаватель

40 Ибрагимова Альбина 
Бийсолтановна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Аксайская СОШ № 2 им. 
Х.Г.Магидова»

учитель

41 Ибрагимова
Патимат Ибрагимовна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Алмалинская СОШ»

учитель

42 Ибрагимова
Эминахан
Минатуллаевна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель

43 Кадырова
Патимат Абдулаевна

г. Буйнакск,
ГБПОУ РД «Колледж
экономики и
предпринимательства»

преподаватель

44 Казиева
Аминат Исламовна

Буйнакский район, МКОУ 
«Халимбекаульская НОШ»

учитель-логопед

45 Капиев
Арсен Джамалудинович

г. Махачкала,
МБУ «Спортивная школа № 1»

тренер-преподаватель

46 Касимова 
Хасайбат Исавовна

Буйнакский район,
МБОУ «Нижнеказанищенская 
СОШ № 2»

социальный педагог



47 Кудрявцев
Леонид Анатольевич

г. Каспийск, МБОУ «Кадетская 
морская школа-интернат им. М. 
Г аджиева»

учитель

48 Курбанова
Лейла Кадиевна

Акушинский район,
МКОУ «Акушинская СОШ №1 
им. С.М. Кирова»

учитель

49 Куртаева 
Муъминат 
Серажутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 41»

учитель

50 Мавлидов
Махач Мавлидович

г. Хасавюрт,
ГБПОУ РД «Дорожно­
строительный колледж»

преподаватель

51 Магомедова
Зиярет Сейфуллаевна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ №4»

учитель

52 Магомедова
Карина Мурадовна

г. Махачкала,
ГАОУ ВО ДГУНХ «Бизнес 
колледж»

преподаватель

53 Магомедова
Суайбат Абдулгапуровна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Аркидинская СОШ
Хунзахского района»

учитель

54 Мамаева
Зарима Айнутдиновна

Буйнакский район,
МКОУ «Халимбекаульская
НОШ»

преподаватель

55 Махмудова 
Периханум 
Саруглановна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия № 
56»

учитель

56 Минсултанова
Мархет Мовладиевна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Солнечная СОШ»

учитель

57 Мирзаева
Бажиханум Рашидовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Маджалисская СОШ им. 
Темирханова Э.Д.»

учитель

58 Мустафаева
Марина Курбановна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Темираульская СОШ им. Б.Ш. 
Баймурзаева»

учитель

59 Муталибова
Зульфия Азизовна

Хивский район, МКДОУ
«Детский сад «Солнышко»»

воспитатель

60 Муташева
Нюркыз Расуловна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ
№ 10 им. А.Исмаилова»

учитель

61 Мухидинов 
Хаджимурад 
Магомедович

Унцукульский район,
МКОУ «Балаханская СОШ»

учитель

62 Нестурова
Шамсият Зайнудиновна

Акушинский район, МКОУ 
«Усишинский 
многопрофильный лицей»

учитель

63 Панова
Наталья Владимировна

г. Каспийск,
ГБОУ РД «Республиканский 
центр образования»

преподаватель



64 Пашук
Ираида Петровна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 4»

учитель

65 Рабаданова
Ирена Букаровна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детский сад № 5 «Дружба»»

воспитатель

66 Рагимова
Рабият Карамитдиновна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Параульская СОШ № 
3»

учитель

67 Рагимова
Светлана Черкесовна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 2 им. В. 
Эмирова»

учитель

68 Рамазанова
Нархалым Рамазановна

г. Махачкала, МБУ ДО 
«Станция юных натуралистов»

педагог 
дополнительного 

образования
69 Сагиндикова

Ай-Гуль Магомедовна
Ногайский район,
МКОУ «Ортатюбинская СОШ»

преподаватель

70 Саидов
Магелан Саидович

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Герейхановская СОШ 
№2»

учитель

71 Саидова
Сувайбат Гаджиевна

Тарумовский район, МКОУ 
«Кочубейская СОШ № 1»

учитель

72 Саиева
Айна Аматовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 14»

преподаватель

73 Салихов
Али Гаджиевич

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 52»

учитель

74 Сеидова
Тагдира Наджафовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 4»

учитель-логопед

75 Сулейманова
Айшат Тагировна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

76 Султанов
Тагир Расулович

Кизлярский район, МКОУ 
«Болыпебредихинская СОШ»

учитель

77 Султанова
Аминат Рамазановна

Табасаранский район,
МКОУ «Ягдыгская СОШ № 2»

учитель

78 Султанова
Зимфира Султановна

Табасаранский район, 
МКОУ «Хустильская СОШ»

учитель

79 Сурхаева
Заира Салимовна

г. Буйнакск,
МКОУ «СОШ № 8»

учитель-дефектолог

80 Фаталиева
Амина Саруглановна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 6»

учитель

81 Хамалова Атикат 
Таймасхановна

Кумторкалинский район, 
МКОУ «Алмалинская СОШ»

учитель

82 Ханалиева
Айна Тажютдиновна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 2 им. А.
Сайтиева»

учитель



83 Ханмурзаева
Диана Бозгитовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ №
10 им. А. Исмаилова»

педагог-психолог

84 Хасаймирзаев 
Хасаймирза 
Ахмеднабиевич

Ботлихский район,
МКОУ «Андийская СОШ № 1»

учитель

85 Хехаева
Раиса Султановна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Борагангечувская
СОШ»

учитель

86 Хонина
Эльмира Исмаиловна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад № 63»

воспитатель

87 Шапиева
Мадина Далгатбековна

Буйнакский район,
МКОУ «Халимбекаульская
НОШ»

учитель

88 Шахнавазова
Зувалжат Шахнавазовна

Сергокалинский район, 
МКОУ «Мургукская СОШ»

учитель

89 Шахпазова
Калимат Магомедовна

Дербентский район,
МБОУ «Кулларская СОШ»

учитель

90 Шахшаева
Лиана Магомедовна

г. Махачкала,
ГАОУ ВО ДГУНХ «Бизнес 
колледж»

преподаватель

91 Шидиева
Индира
Магомедтагировна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая СОШ»

учитель

92 Эльгаджиева
Дженнет Шаулгереевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 11»

преподаватель

93 Якуб
Ольга Александровна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский лицей-
интернат «Центр одаренных 
детей»«

учитель



Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена первая квалификационная категория

Приложение № 5 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «,Ж» (О/ 2023 г.

№ <1>ИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абдулкаримова
Патимат Алисултановна

г. Махачкала,
ГАОУВОДГУНХ «Бизнес 
колледж»

преподаватель

2 Амалиев
Юсуп Амачиевич

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Советская СОШ им.

Ш.Т. Амалиева»

учитель

3 Апандиев 
Магомедгаджи 
Ханмагомедович

Кайтагский район,
МКОУ «Маджалисская 
межрайонная средняя 
общеобразовательная школа- 
интернат»

учитель

4 Аслалиева
Людмила Галимовна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
образования»

учитель

5 Аллаева
Джамила
Абдулхаликовна

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Технический 
колледж им. Р.Н. Ашуралиева»

преподаватель

7 Будунов
Алибулат Алибулатович

Гумбетовский район,
МКОУ «Арадирихская СОШ»

учитель

8 Багаева
Патимат Багавдиновна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Хасавюртовская 
школа-интернат № 9»

учитель-логопед

9 Даудова
Аида Алимпашаевна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Герменчикская СОШ»

учитель

10 Даудова
Зоя Абдуллаевна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

логопед

11 Джаватханова
Калимат Османовна

Левашинский район, 
МКОУ «Урминская СОШ»

учитель

12 Ибнумаксудов
Салахудин
Абдурахманович

г. Буйнакск
МКОУ «СОШ № 8»

учитель -дефектолог

13 Исламова
Мунират Меджидовна

Каякентский район,
МКОУ «Новокаякентская 
начальная школа - детский сад 
№ 1»

воспитатель



14 Казиева
Асиль Ахмедпашаевна

Хасавюртовский район, 
МБДОУ «Детский сад 
«Восточное»«

воспитатель

15 Казиева
Садия Султановна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Параульская СОШ № 
3»

учитель

16 Кимпаева
Джамиля Хизриевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

17 Курбанова
Айша Ханаевна

Каякентский район,
МБОУ «Новокаякентская
СОШ»

учитель

18 Кулизанова
Патимат Алиевна

Тляратинский район,
МКОУ «Тохотинская СОШ»

учитель

19 Курам агомедов 
Муса Будунович

Гумбетовский район,
МКОУ «Ингишинская СОШ»

учитель

20 Магомедова
Салихат Курахмаевна

Гергебильский район, МКОУ 
«Гергебильская СОШ № 2»

учитель

21 Магомедова
Калимат
Солтанмурадовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Атланаульская гимназия»

учитель

22 Магомедханова
Зулие Рамазановна

Докузпаринский район, 
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

23 Маллакурбанов 
Мирзагасан 
Мурад алиевич

Хивский район,
МКОУ «Ляхлинская СОШ»

учитель

24 Муртазалиева
Загра Г асаналиевна

Новолакский район,
МКОУ «Новочуртахская СОШ 
№2»

учитель

25 Нагиева
Перизад Новрузбековна

г. Махачкала,
МБОУ «Начальная школа - 
детский сад № 27»

учитель

26 Нурмагомедова
Тахмина Саидахмедовна

Табасаранский район, 
МКОУ «Тинитская СОШ»

учитель

27 Рамазанова Умьяхалум
Камалдиновна

Хивский район,
МКОУ «Хивская СОШ им.
М. Шамхалова»

учитель

28 Саидова
Мадина Абдулгамидовна

г. Махачкала,
МБОУ «Начальная школа - 
детский сад № 78»

воспитатель

29 Сайпуллаева
Салихат Магомедовна

Новолакский район,
МКОУ «Новолакская СОШ №
1»

учитель

30 Слободяник
Марина Алексеевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

31 Сулейманов
Али Лаккуевич

ГКУ «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ РД 
«Новомуслахская СОШ 
Рутульского района»

учитель



32 Таиров
Расим Бинеевич

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 33»

учитель

33 Ханкишиева
Заира Ибрагимовна

ГБОУ РД «Республиканский 
центр социально-трудовой
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртазалиевой»

учитель

34 Шихбабаева
Суна Суфиевна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Касумкентская СОШ 
№1»

учитель



Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена высшая квалификационная категория

Приложение № 6
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «Ж» 0/ 2023 г.

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Абдулаев
Абдула Ибрагимович

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

2 Абдуллаева
Заира Рабадангаджиевна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
образования»

учитель

3 Абдулаева
Суайбат Сурхаевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский лицей- 
интернат «Центр одаренных 
детей»»

учитель

4 Абдулгалимова 
Маргана Мусаибовна

г. Махачкала,
ГКОУ РД «Республиканский 
центр дистанционного 
обучения детей-инвалидов»

учитель

5 Абдурахманов
Фархад Эйнулахович

Магарамкентский район, 
МБУ ДО «Магарамкентская 
районная школа искусства»

педагог 
дополнительного 

образования
6 Абилова

Залха Султановна
Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская СОШ № 2 
им. В. Эмирова»

учитель

7 Алиева
Хадижат Алиевна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

8 Алиева
Гюльмира
Альмирановна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

9 Алсултанов
Вахмурад Мовладинович

Хасавюртовский район,
МБОУ «Могилевская СОШ им.
Н.У. Азизова»

учитель

10 Алхасова
Саида Алимурадовна

Буйнакский район, МБОУ
«Атланаульская гимназия»

учитель

11 Алясаева
Найда Латиповна

Казбековский район,
МКОУ «Дылымская гимназия»

тренер-преподаватель

12 Амирасланова
Гюльнара Алибековна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № И»

учитель

13 Амирханова
Патимат Сахрудиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная 
гимназия № 56»

учитель

14 Арипова г. Махачкала, учитель



Патимат 
Исламовна

МБОУ «Специальная
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

15 Аскерова
Гюльназ Седретдиновна

г. Дербент, 
ГБПОУ РД «Дерб 
профессионально­
педагогический КС 
Г.Б. Казиахмедова

ентский

)лледж им.
1»

преподаватель

16 Астарханова
Индира
Астархановна

г. Махачкала, 
МБДОУ «Детски! сад № 29»

учитель-логопед

17 Ахмедова
Жанисат Муталибовна

Курахский район,
МКОУ «Хпюкская СОШ»

учитель

18 Ашуралиева
Гюльнара Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Специальная
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель-дефектолог

19 Бадрудинова
Ариза Джафаровна

г. Каспийск,
ГБОУ РД «Республиканский 
центр образования»

учитель

20 Багамаева
Аминат Амирбековна

Сергокалинский район,
МКОУ «Маммаульская СОШ»

учитель

21 Багандов
Магомед
Магомед-Г аджиевич

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

22 Багомедова
Луара Мусаевна

Каякентский район, МКОУ
«Первомайская СОШ № 1»

учитель

23 Баймурзаева
Барият Алимхановна

Хасавюртовский ^айон, МБОУ 
«Аксайская специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат VIII вида»

логопед

24 Балафендиева
Джамиля
Г аджиахмедовна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Дербентский 
профессионально­
педагогический колледж им. 
Г.Б. Казиахмедова»

преподаватель

25 Батырмурзаева 
Надия Вагабовна

г. Хасавюрт,
МКОУ
№ 9 «Ручеёк»»

«Прогимназия
старший воспитатель

26 Бахмудов
Артур Абдулхаликович

Каякентский район,
МБОУ «Нововикринская
СОШ»

учитель

27 Будайчиева
Хадижат Ситиковна

Лакский район,
МБОУ «Кумухская СОШ»

учитель

28 Булатова
Кумсият
Магомедгаджиевна

Акушинский райой, МКОУ 
«Акушинская СОШ № 1 им. 
С.М. Кирова»

учитель



29 Булганина
Наталья Викторовна

г. Махачкала, МБУДО »Центр 
детского творчества»

концертмейстер

30 Вагабова 
Гуьлбиче 
Асанхановна

Ахтынский район,
МКОУ «Какинская СОШ»

учитель

31 Вашаева
Айзанат Джабраиловна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 1»

учитель

32 Г аджаалиева
Патимат Магомедовна

г. Хасавюрт,
ГБПОУ «Профессионально­
педагогический колледж им. 
З.Н. Батырмурзаева»

преподаватель

33 Гаджиева
Саида Исмаиловна

г. Махачкала,
МБОУ «Специальная
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель

34 Г аджиева
Заида Максудовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 18»

учитель

35 Гаджиев
Бадрудин Магомед-
Запирович

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 9»

учитель

36 Г аджибутаев 
Гаджибутай 
Алибутаевич

Магарамкентский район, 
МБОУ ДО «Бутказмалярская 
детско-юношеская спортивная 
школа»

тренер-преподаватель

37 Гаджикаибов
Абутдин Ханалиевич

Табасаранский район, 
МКОУ «Турагская СОШ»

учитель

38 Г аниева
Изабелла Тельмановна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая
СОШ»

учитель

39 Г арунова 
Гюлсаният 
Сулеймановна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Аксайская СОШ № 1 им. З.Н. 
Батырмурзаева»

учитель

40 Гусейнов
Алиюсуф Курбанович

Ахтынский район,
МКОУ «Какинская СОШ»

учитель

41 Гусейнова
Гулганат Рамазановна

Тляратинский район,
МКОУ «Гведышинская СОШ»

учитель

42 Гусинова
Булжанат Магомедовна

Дахадаевский район, 
МБОУ «Сутбукская СОШ»

учитель

43 Гюламетова
Заминат Керимхановна

Ахтынский район,
МКОУ «Ново-Усурская СОШ»

учитель

44 Гюлметов
Ризван Асланович

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Дорожно-строительный 
колледж»

преподаватель

45 Дадашева
Анжела Гамидовна

г. Махачкала,
МКСОУ «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель



46 Дайтбекова
Месед Магометовна

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Колледж 
строительства и дизайна»

преподаватель

47 Дайтмирзаев 
Сайгидахмед 
Абдурахманович

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Автомобильно­
дорожный колледж»

преподаватель

48 Джабуева
Патимат Саадулаевна

Кизлярский район,
МКОУ «Краснооктябрьская 
СОШ им. Р. Гамзатова»

учитель

49 Джаруллаева
Саибат
Зейналабидиновна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Касумкентская СОШ 
№2»

учитель

50 Даниелян
Г еннадий Юрикович

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №21»

учитель

51 Ибрагимов
Курбан Магомедович

Дахадаевский район, 
МБОУ «Кищинский 
многопрофильный лицей»

учитель

52 Закераева
Чимназ Эдгемовна

г. Каспийск,
ГКОУ РД «Государственная 
общеобразовательная школа- 
интернат № 2»

учитель

53 Зейналова
Тарана Исмаиловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

54 Зелимханова
Ася Сапиюлаевна

ГКОУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Бутушская средняя 
общеобразовательная школа- 
сад»

учитель

55 Зияудинова
Барият Магомедовна

Хунзахский район,
МКОУ «Хариколинская СОШ»

учитель

56 Зубаиров
Арсен Зубаирович

ГКОУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Айтханская средняя 
общеобразовательная школа
Ботлихского района»

учитель

57 Ибрагимов
Курбан Магомедович

Дахадаевский район, 
МБОУ «Кищинский 
многопрофильный лицей»

учитель

58 Исаев
Ахмед Пахрудинович

Гумбетовский район,
МКОУ «Тляратинская СОШ»

учитель

59 Исмаилова
Барият Салмановна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Теречная СОШ»

учитель

60 Ихласов
Магомед Багаутдинович

Махачкала,
МБОУ «СОШ № 55»

учитель

61 Казиева
Камила Казиевна

г. Буйнакск, МБУ ДО «Дворец 
детского творчества г. 
Буйнакска»

педагог 
дополнительного 

образования
62 Кадирова

Патимат Магомедовна
Новолакский район, МКОУ 
«Новочуртахская СОШ № 2»

учитель

63 Кадиева
Патимат Исаевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Нагуратлинская СОШ 
Г унибского района»

учитель



64 Капиева
Маазат Газиевна

Лакский район, МКДОУ 
«Кумухский детский сад»

воспитатель

65 Кафланова
Лунета Мамедовна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Ортастальская СОШ»

учитель

66 Корякина
Светлана Викторовна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад № 63»

воспитатель

67 Курбанова
Зулейха Шакировна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №17»

педагог-психолог

68 Кухмазова
Хадижат Курабековна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

69 Лабазанов
Лабазан Раджабович

Ботлихский район,
МКОУ «Ансалтинская СОШ»

тренер-преподаватель

70 Магомедов
Джалали Назирович

г. Хасавюрт,
ГБПОУ РД «Дорожно­
строительный колледж»

преподаватель

71 Магомедов
Казамби Мухидинович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Красносельская СОШ 
Хунзахского района»

учитель

72 Магомедов
Сурхай Шамилович

Тляратинский район,
МКОУ «Цумилюхская СОШ»

учитель

73 Магомедова
Асият
Магомедзапировна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Красносельская СОШ 
Хунзахского района»

учитель

74 Магомедова
Маисат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Специальная
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель

75 Магомедова 
Масрах Омаровна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

76 Магомедова
Джамиля Османовна

г. Кизилюрт, 
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

77 Магомедов Мухтарахмед 
Г айдарович

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Петраковская СОШ»

учитель

78 Магомедова
Зарема Рапаниевна

г. Буйнакск,
МКОУ «Гимназия»

учитель

79 Магомедова
Захрат Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Бутушская средняя 
общеобразовательная школа- 
сад»

учитель

80 Магомедова
Марина Анатольевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Новокостекская СОШ»

учитель

81 Магомедова
Меседо Асхабовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 12 им.
Л.Толстого»

учитель

82 Магомедова
Пати Рамазановна

г. Буйнакск, МКДОУ «Центр 
развития ребенка - Детский сад 
№ 13»

воспитатель

83 Магомедова
Сидрат Гаджиевна

Тляратинский район,
МКОУ «Цумилюхская СОШ»

учитель

84 Магомедкамилова Гумбетовский район, МКОУ учитель



Хадижат Гайирбеговна «Нижне-Инховская СОШ»
85 Маликова

Асият Халитовна
Казбековский район,
МКОУ «Дылымский 
многопрофильный лицей им. И. 
Г аджиева»

учитель

86 Маллаева
Саида Абдуллаховна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель

87 Маллаева
Муминат Шахмурадовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

88 Малламагомедова
Патимат
Абулмуслимовна

Хунзахский район МКОУ 
«Хунзахская СОШ № 1»

учитель

89 Манапова
Зулейха
Магомеднуровна

Ботлихский район,
МКОУ «Ботлихская СОШ № 1»

учитель

90 Махмудова
Людмила Алибековна

Дербентский район,
МБОУ «СОШ № 1 п. Белиджи»

учитель

91 Мизамудинова
Марьям Магамедовна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
образования»

учитель

92 Мирзабекова
Шахла Рамизовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 20»

музыкальный 
руководитель

93 Минатуллаева 
Умуханум 
Исматуллаевна

Каякентский район,
МКОУ «Утамышская СОШ»

учитель

94 Моллаева
Эльмира Джалавовна

г. Махачкала,
МБОУ «Специальная
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель

95 Мурзаев
Залимхан
Абдуламидович

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 
им. М. Горького»

учитель

96 Мурсалова
Джаннета Гаджиевна

Ахтынский район,
МКОУ «Курукальская СОШ»

учитель

Мусаева
Заира Ахиятовна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Теречная СОШ»

учитель

97 Мутуева
Зухра Магомедовна

Казбековский район, МКОУ 
«Дылымский 
многопрофильный лицей им. И. 
Г аджиева»

учитель

98 Мухтаров
Мухтар Узумхаджиевич

Кизлярский район,
МКОУ «Цветковская гимназия»

учитель

99 Мухумаева
Гулишат Магомедовна

Хунзахский район,
МКОУ «Гацалухская ООШ»

учитель

100 Муртазаев 
Ламетуллах 
Султангамидович

Магарамкентский район, 
МБУ ДО «Магарамкентская 
ДЮСШ № 1 им.
А.Исрафилова»

тренер-преподаватель

101 Насрулаева
Зайнаб Загировна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 55»

учитель



102 Насруллаева
Диана Дагировна

Буйнакский район, МКОУ «В- 
Казанищенская СОШ № 2»

учитель

103 Ниматулаева
Патимат
Абдулхапизовна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Кокрекская СОШ»

учитель

104 Нурмагомедова
Аминат Абдулаевна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Теречная СОШ»

учитель

105 Нурмагомедова
Раисат Хадисовна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Нечаевская СОШ № 2»

учитель

106 Омарасхабов
Ахмед Омарасхабович

Гумбетовский район, МКОУ 
«Нижне-Инховская СОШ»

учитель

107 Омариева
Людмила
Г аджибуттаевна

Лакский район,
МКОУ «Куминская ООШ»

учитель

108 Омарова
Гусунуй Джунайдовна

Бабаюртовский район,
ГКОУ РД «Бутушская средняя 
общеобразовательная школа- 
сад»

учитель

109 Омарова
Патимат Алиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

110 Омарова
Патина Абдулгапуровна

Гергебильский район, МКОУ 
«Гергебильская СОШ № 2»

учитель

111 Османова
Фарида Увайсовна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад № 60
«Незабудка»»

воспитатель

112 Пахрудинова
Асият Алисултановна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 
им. М. Горького»

учитель

113 Пашаева
Людмила Александровна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

114 Пирмагомедов
Шанкер Асилдарович

Кизлярский район,
МКОУ «Цветковская гимназия»

учитель

115 Пирметова
Гюльнара Фонвизиновна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Колледж экономики и права»

преподаватель

116 Раджабова
Марьяна Гаджиевна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

117 Райхерт
Елизавета Викторовна

г. Буйнакск, МКДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 13»

воспитатель

118 Рамазанова
Барият Магомедсаидовна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская гимназия им. 
С. Багамаева»

учитель

119 Рамазанов
Эфенди Курбанович

Табасаранский район,
МКОУ «Фиргильская СОШ»

учитель

120 Рамазанова Бицилай
Увейсовна

Агульский район,
МКОУ «Дулдугская СОШ»

учитель

121 Рамазанова
Нина Саржановна

г. Махачкала, МКОУ «Школа- 
интернат для детей-сирот»

учитель

122 Рамазанова
Роза Гашимовна

Агульский район,
МКОУ «Тпигская СОШ»

учитель

123 Рашаева
Мадина Эрмадиновна

Новолакский район,
МКОУ «Ямансуйская СОШ»

учитель



124 Саъдуева
Парихан Казинбеговна

Лакский район,
МКОУ «Куминская ООШ»

учитель

125 Саидова
Айзанат Гаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 30»

учитель

126 Саидова
Аминат Мухидиновна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Красносельская СОШ 
Хунзахского района»

учитель

127 Солтангишиева
Анжелика Мавсаровна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Ботаюртовская СОШ им. Н.П. 
Жердева»

учитель

128 Таймасханова 
Асият Г азиявовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

129 Тотушева
Заира Ядулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 27»

учитель

130 Усманова
Мехри Курбановна

Докузпаринский район, 
МКОУ «Микрахская СОШ»

учитель

131 Хамутаева
Галина
Абдулмуслимовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Айтханская средняя 
общеобразовательная школа 
Ботлихского района»

учитель

132 Хасанова
Яхсат Эльдирхановна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Османюртовская СОШ им. 
И.А. Бейбулатова»

учитель

133 Ханкишиева
Асият Арсланалиевна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Параульская СОШ 
№3»

учитель

134 Хизиева
Антонина
Курбанмагомедовна

г. Каспийск, 
МБОУ «СОШ №4»

учитель

135 Хизриев
Руслан Увайсович

Каякентский район,
МБОУ «Гергинская СОШ»

учитель

136 Шамилова
Динара Изамутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель

137 Эфендиева
Римма Рахметулаевна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Колледж экономики и права»

преподаватель

138 Шихахмедова
Эльмира Ахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Начальная школа- 
детский сад № 78»

воспитатель

139 Шевцова
Нина Павловна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

140 Шуайбов
Мухтар Бексултанович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Айтханская средняя 
общеобразовательная школа 
Ботлихского района»

учитель



141 Эскендаров 
Аслан Агаевич

Хасавюртовский район, МБОУ учитель
«Курушская СОШ ? 
Я.С. Аскандарова»

(о 2 им.

142 Юсупова
Барият
Магомедрасуловна

г. Махачкала,
МБОУ «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель


	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\Изменения к приказу  от января .pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\Приказ № 01-01-99 от 26.01.2023.pdf‎

